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KËRKESË PËR RISHQYRTIM

Sipas Nenit 108A të Ligjit nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar 
dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Për: KOMUNA E ISTOGUT

Për Aktivitetin e Prokurimit:

Nr i Prokurimit  633-23-257-2-2-1
Nr i brendshëm      

Sa i përket tenderit për 

1. Identifikimi i OPERATORIT EKONOMIK

Shëno emrin e plotë të kompanisë suaj D.P.Z LIRIDONI-D
NUI 810759095
Adresa PEJE
Vendi RADAC
Kodi postar 30090
Numri Telefonit 049673349
Emri i plotë i përfaqësuesit të kompanisë suaj LIRIDON DEMAJ
Adresa elektronike doni_10_4@hotmail.com
Data e parashtrimit të kërkesës 03.03.2023

2. Identifikimi i avokatit
Parashtruesi i kërkesës mund ta parashtroj kërkesën vetëm ose përmes avokatit të tij. Nëse 
kërkesa  parashtrohet  përmes avokatit, atëherë duhet bashkangjitur autorizimin e 
përfaqësimit me PROKURË.
Shëno të dhënat si në vijim: 

Emri i avokatit      
Adresa e plotë      

Numri i Telefonit      

Numri i faks-i      

Adresa elektronike t      

3. Të dhënat mbi aktivitetin e prokurimit
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[Shëno një përshkrim te shkurtër lidhur me datën dhe vendin në të cilën  është publikuar “ Njoftimi  
për Kontratë” apo “Njoftimi për konkurs te projektimit” dhe, nëse aplikohet “Njoftimi për dhënie të 
Kontratës”,“Njoftimi për Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimi për anulim te 
aktivitetit te prokurimit”, nëse aplikohet, afatin e fundit për dorëzimin e tenderit, datën dhe orën e 
fillimit të procesit për Hapjen e Tenderëve, si dhe kriteri për dhënie të kontratës]:

SERVISIMI DHE MIREMBAJTJA E AUTOMJETEVE TE INSTITUCIONEVE 
KOMUNALE

4. Procesi i Hapjes së tenderëve, nëse aplikohet 
A keni marrë pjesë në procesin e Hapjes së tenderëve? Nëse po, specifikoni shkurtimisht 
ecurinë e procesit të Hapjes së Tenderëve. 

Po  Jo 

     

5. Njoftimi mbi Eliminimin e Tenderuesve, nëse aplikohet
A jeni njoftuar me shkrim lidhur me eliminimin tuaj nga pjesëmarrja e mëtutjeshme në 
aktivitetin e prokurimit ? 

Po  Jo 

6. Dispozitat e shkelura nga Autoriteti Kontraktues
Specifikoni dispozitën ose dispozitat e LPP-së që supozohet të jenë shkelur nga Autoriteti 
Kontraktues që nga momenti i publikimit të Njoftimit për Kontratë/Konkurs te Projektimit, 
dhe nëse aplikohet  gjerë në përmbylljen e këtij aktiviteti të prokurimit me publikimin e 
Njoftimit për Dhënien e Kontratës apo Njoftimit për Rezultatet e Konkursit të Projektimit apo 
Njoftimit për Anulim.

1.      Neni 7 Barazia në Trajtim/ Jo- Diskriminimi dhe Transparenca

2.      Neni 59 - Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve

 

 

7. Deklaratë detale mbi faktet dhe argumentet
Përshkruani rrethanat faktike që përbëjnë supozimin për shkeljen e dispozitave të LPP-së. 
Ofroni deklaratë të qartë dhe të detajuar për faktet dhe argumentet të cilat mbështesin 
secilën bazë të kërkesës suaj për rishqyrtim.
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1.      Nuk është respektuar Neni 7 pika 1 e LPP-së, (Autoriteti kontraktues do ti trajtoj 
operatorët ekonomik në mënyrë të barabartë dhe jo-di skriminuese dhe do të veprojë në 
mënyrë transparente.)

2.      Nuk është respektuar Neni 59 (Ekzaminimi, Vlerësimi dhe Krahasimi i Tenderëve). 
Komisioni i vlersimit e ka për detyrë vlersimin dhe ekzaminimin sa ma te sakt, dhe 
pikerisht ketu mendojm se vlersimi nuk ka qenë i nivelit te duhur duke shkelur edhe nenin 
59 të LPP-së.

 

Me datë 27.02.2023 ne kemi pranuar B58 Njoftimin mbi vendimin e AK në te cilin ne 
shpallemi të eleminuar ndersa shpallet si fitues OE D.P.SH ‘’Artoni’’ me qmim 
38,982.60. Në këtë njoftim sipas AK ne jemi të eleminuar për keto arsye, po e citojm AK: 
Nuk është në pajtueshmeri me kërkesat dhe deshmitë e dosjes dhe njoftimit për kontratë: 
Grupi i OE Liridon Demaj B.I & Seferi-Mont Sh.p.k tek kapacitetet teknike dhe 
profesionale 2.4 Kerkesa mjetet stabilimentet dhe paisjet teknike janë te domosdoshme 
për realizmin e aktivitetit, nuk keni ofruar deshmi të mjaftueshme dhe atë: mungojnë 
faturat si deshmi për pronesi po ashtu nga fotot e ofruara nuk ka deshmi se keto i perkasin 
te njejtit grup te O.E qe ka shprehë konkurencë po ashtu nuk keni ofruar deshmi te 
mjaftueshme per hapsiren si kerkesë minimale dhe se mungon fleta poseduese si deshmi e 
pronesisë.

Se pari tek dosja e tenderit,  kerkesa 3. Mjetet dhe stabilimentet si deshmi e tyre 
është kerkuar: faturat ose foto apo marreveshje të shfrytezimit nga ndonje kompani 
per aktivitetin ne fjalë, dhe ne kemi paraqitur fotot te paisjeve te cilat janë në 
pronesi te Grupit: Liridon Demaj B.I & Seferi-Mont Sh.p.k. Meqenese ne dosjen e 
tenderit keni kerkuar si dshmi fatura ‘’ose’’ foto atëhere ne i kemi sjellur vetem 
fotot për shkak se ju me fjalen ‘’ose’’ keni kerkuar vetem një opsion pra fatura ose 
foto. Ne mendojn se në ketë pik jemi te eleminuar në menyrë jo te drejt dhe ne 
kundershtim me dosjen e tenderit.

Kur keni thënë se nuk ka deshmi qe keto mjete i përkasin grupit te OE Liridon 
Demaj B.I & Seferi-Mont Sh.p.k edhe kjo pik nuk qendron sepse ju si AK keni 
mundur te ta verifikoni një gje te till duke na vizituar edhe ne servisin tonë. Pra nuk 
pajtohemi me një vendim te till për te na eleminuar.

Sa i përket asaj se sipas AK nuk kemi ofruar deshmi për hapsiren e objektit, ne 
themi se në oferten tonë kemi paraqitur deshmi te mjaftueshme për posedimin e 
objektit sipas kerkeses nr. 2 të dosjes se tenderit.

 

Po kalojm tek OE Fitues D.P.SH ‘’Artoni’’

Ne me datë: 28.02.2023 kemi bere nje kerkese për qasje ne dokumente dhe me date 
01.02.2023 na është ofruar dokumentacioni (ofertas) por jo edhe paramasa e ofertuesit te 
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cilin e keni shpallur fitues me arsyetimin se nuk ju duhet paramasa por vetem qmimi total 
dhe keni refuzuar ta dorzoni tek ne paramasen e fituesit edhe per kunder insistimit tone 
dhe kjo eshte shkelje e ligjit.

Gjate kontrollimit te ofertes se OE D.P.SH ‘’Artoni’’ kemi gjetur mungesa ne 
dokumentacion dhe atë si: Në dosjen e tenderit AK te kerkesat teknike dhe profesionale ka 
kerkuar: Kerkesa 1.  Operatori ekonomik duhet të ofroj dëshmi se ka perfunduar me 
sukses kontrata për sherbime të ngjajëshme, te realizuara ne tri vjetet e shkuara 
para dates se publikimit te ketij njoftimi per kontrate, në vlere prej min. 75000euro, 

Ndersa si deshmi AK ka kerkuar: 

Dëshmia 1. Lista e kontratave duhet te dorëzohet - e nënshkruar dhe vulosur nga 
O.E., duke specifikuar emrin e projektit, shumën e kontratës, datën e mbarimit të 
kontratës dhe referenca apo raporte te pranimit. Referencat apo raportet e pranimit 
duhet te korrespondojne me listen e kontratave.
Ne listen e projekteve te realizuara OE D.P.SH ‘’Artoni’’ ka paraqitur kontraten me 
titull: Servisimi dhe mirembajtja e automjeteve te komunes Lot 1 me vlerë: 52,180.00, 
bashkangjitur me ketë ka ofruar edhe referencen.
Dhe një kontratë tjeter me titull: Servisimi dhe mirembajtja e automjeteve te komunes se 
Istogut me vlerë: 70,000.00 po per te njejten nuk ka paraqitur deshmi te perfundimit, nuk 
ka paraqitur as pranim teknik e as ndonje referencë dhe si te tilla nuk e arrinë vleren e 
kerkuar sipas dosjes se tenderit. Pra ne dosjen e tenderit eshte kerkuar vlera e kontratave 
te realizuara 75,000.00 si deshmi referenca ose pranime teknike ndersa OE D.P.SH 
‘’Artoni’’ si deshmi te kontratave te realizuara ka paraqitur vleren 52,180.00 (reference) e 
cila nuk e arrin vleren e kerkuar ne dosjen e tenderit dhe eshte e pa pranueshme te shpallet 
si i suksesshem.
Pra OE D.P.SH ‘’Artoni’’ ne kete pik eshte i papergjegjshem.
 

8. Dëmet materiale
Përshkruaj mënyrën se si shkelja e supozuar ka shkaktuar ose kërcënohet t’iu shkaktojë dëme 
materiale, ne rast se përfshini pretendime për kompensim.

9. Lista e dokumenteve (dëshmive) të bashkangjitura
Nëse aplikohet, bashkëngjitni kërkesës dokumentet e renditura më poshtë:  
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a) një kopje të publikimit të “Njoftimit për Kontratë” apo “Njoftimit për Konkurs të 
Projektimit.

b) një kopje të publikimit për “Njoftimin e Dhënies së Kontratës” apo “Njoftimin për 
Rezultatet e Konkursit të Projektimit” apo “Njoftimit për Anulim”. 

c) një kopje të letrës së eliminimit të tenderuesit/kandidatit/ letrës se tenderuesit  të 
pasuksesshëm/ letrës për mos para-kualifikim.

d) një kopje të procesverbalit të hapjes publike të tenderëve, nëse aplikohet. 


